Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

от                        №
р.п. Парфино

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Парфинского
городского поселения от 29.11.2018
№ 124

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении,
утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского
поселения от  29.10.2013 № 155

Совет депутатов Парфинского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского
поселения от 29.11.2018 № 124 «О бюджете Парфинского городского
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие
изменения:

1.1. изложить приложение 1 к решению Совета депутатов Парфинского
городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции;

1.2. приложение 4 к решению Совета депутатов Парфинского
городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

после строки:
«603 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений

на выравнивание бюджетной
обеспеченности»

дополнить строкой следующего содержания:
«603 2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских
поселений на обустройство и
восстановление воинских захоронений,
находящихся в государственной
собственности».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Парфинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелева

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Парфинского городского поселения "О
внесении изменений в решение Совета
депутатов Парфинского городского
поселения от 29.11.2018 № 124 "О
бюджете Парфинского городского
поселения на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов"

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование доходов Код бюджетной
классификации 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ВСЕГО   21215,95032 16013,17000 16943,57000
Налоговые и неналоговые
доходы 1 00 00000 000000 000 14632,99932 15167,20000

16090,40000

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 6582,95100 845,97000 853,17000
Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 000000 00 00 0000 6582,95100 845,97000 853,17000
Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)   2 02 20000 00 0000 150 6383,15100 641,00000 641,00000
Субсидии бюджетам на
обустройство и
восстановление воинских
захоронений, находящихся в
государственной
собственности 2 02 25299 00 0000 150 2500,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам
городских поселений на
обустройство и
восстановление воинских
захоронений, находящихся в
государственной
собственности 2 02 25299 13 0000 150 2500,00000 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам на
реализацию программ
формирования современной
городской среды 2 02 25555 00 0000 150 2550,68300 0,00000 0,00000

Наименование доходов Код бюджетной
классификации 2019 год 2020 год 2021 год

Субсидии бюджетам
городских поселений на
реализацию программ
формирования современной
городской среды 2 02 25555 13 0000 150 2550,68300 0,00000 0,00000

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 1332,46800 641,00000 641,00000
Прочие субсидии бюджетам
городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 1332,46800 641,00000 641,00000
Субсидии бюджетам
городских поселений на
формирование
муниципальных дорожных
фондов  2 02 29999 13 0000 150 1281,00000 641,00000 641,00000
Субсидии бюджетам
городских поселений на
поддержку реализации
проектов территориальных
общественных
самоуправлений, включенных
в муниципальные программы
развития территорий 2 02 29999 13 0000 150 51,46800 0,00000 0,00000
Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации 2 0230000 00 0000 150 199,80000 204,97000 212,17000
Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 2 0235118 00 0000 150 198,80000 203,97000 211,17000
Субвенции бюджетам
городских поселений на
осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 2 02 35118 13 0000 150 198,80000 203,97000 211,17000
Субвенции местным
бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации 2 02 30024 00 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000
Субвенции бюджетам
городских поселений на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000

Наименование доходов Код бюджетной
классификации 2019 год 2020 год 2021 год

Субвенции бюджетам
городских поселений  на
осуществление отдельных
государственных полномочий
по определению перечня
должностных лиц,
уполномоченных составлять
протоколы об
административных
правонарушениях,
предусмотренных
соответствующими статьями
областного закона "Об
административных
правонарушениях" 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Парфинского городского поселения

«О внесении изменений  в решение Совета депутатов Парфинского
городского поселения от 29.11.2018  № 124 «О бюджете Парфинского

городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
от 27 ноября 2019 года

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении,
утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского
поселения от  29.10.2013 № 155 предлагается внести изменения в бюджет
Парфинского городского поселения (далее – бюджет городского поселения),
утвержденный решением Совета депутатов Парфинского городского
поселения от  29.11.2018 № 214 «О бюджете Парфинского городского
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее -
решение Совета депутатов городского поселения).
       Приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н (в редакции от
04.09.2019) «О порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения» введен код бюджетной классификации Российской Федерации,
учитывающий поступление субсидии бюджетам городских поселений на
обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в
государственной собственности.

Субсидия бюджету Парфинского городского поселения на
обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в
государственной собственности запланирована в 2019 году в сумме 2500,0
тыс. рублей и отражена на коде бюджетной классификации Российской

Федерации - Прочие субсидии бюджетам городских поселений - 603 2 02
29999 13 0000 150.

С учетом изменений в бюджетное законодательство Российской
Федерации необходимо:
        1) изложить в новой редакции приложение 1 к решению Совета
депутатов городского поселения в связи с уточнением в 2019 году кода
бюджетной классификации Российской Федерации – 603 2 02 25299 13 0000
150 Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и
восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной
собственности;

2) дополнить приложение 4 к решению Совета депутатов городского
поселения (Перечень главных администраторов доходов бюджета
Парфинского муниципального района) кодом бюджетной классификации
Российской Федерации – 603 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам
городских поселений на обустройство и восстановление воинских
захоронений, находящихся в государственной собственности.

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                               Е. В. Шмелева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
               проекта решения Совета депутатов городского поселения
                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского
городского поселения от 29.11.2018 №124»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Первый заместитель Главы
администрации
О. В. Михайлова

 Заместитель Главы администрации,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
Администрации муниципального
района
Е. Н. Чернова

 Глава Парфинского городского
поселения
Е. Н. Большакова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
               решения Совета депутатов городского поселения от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского
городского поселения от 29.11.2018 № 124»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. Администрация муниципального района  1

2. Совет депутатов городского поселения 1

3. комитет финансов Администрации
муниципального района

2

4. Контрольно-счетная
палата муниципального района

1

5. Отдел бухгалтерского учета Администрации
муниципального района

1

Итого  6

Заключение

на проект решения Совета депутатов Парфинского городского
поселения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов

городского поселения от 29.11.2018 № 124»

от  11 ноября  2019 года

Заключение подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетной палате
Парфинского муниципального района, утверждённым решением Думы
муниципального района от 30.11.2011 № 78, Соглашением о передаче
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля от 26.11.2018 года № 1.
  Представленным на экспертизу проектом решения Совета депутатов
Парфинского городского поселения (далее – Решение), предлагается внести
изменения  в  бюджет городского поселения, утвержденный решением
Совета депутатов городского поселения от 29.11.2018 № 124 «О бюджете
Парфинского    городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов».
 Изменение основных параметров бюджета городского поселения в
проекте решения не запланировано. Внесение изменений в решение о
бюджете продиктовано необходимостью уточнения кода доходов субсидии

на обустройство и восстановление воинских захоронений (2,5 млн. рублей) с
целью недопущения невыясненных поступлений.

Выводы

Представленный на рассмотрение проект решения по форме и

содержанию соответствует требованиям законодательства, определенным
Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в
Парфинском городском поселении.  Контрольно-счетная палата
муниципального района считает возможным рассматривать проект решения в
представленной редакции.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
муниципального района                                                    Е.В. Сорокина

	Российская Федерация
	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

	Первый заместитель Главы администрации
	Заключение